КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 1996 г. N 412

О ПРИЗНАНИИ ПРИРОДНОГО ОБЪЕКТА КАЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО

ЛЕСОПАРКА "ЛЕБЯЖЬЕ" ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ

ТЕРРИТОРИЕЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В целях сохранения природного объекта - Казанского городского лесопарка "Лебяжье",

представленного цельным лесным массивом с ценнейшими естественными насаждениями

древесной, кустарниковой и травянистой растительности и уникальными природными

ландшафтами и в соответствии с пунктами 2,6 статьи 2, пунктом 3 статьи 3 и пунктом 3 статьи 35

Закона Российской Федерации "Об особо охраняемых природных территориях", в связи с

проведением инвентаризации участков лесного фонда Республики Татарстан согласно

постановлению от 14 апреля 1995 года N 210 Кабинет Министров Республики Татарстан

постановляет:

1. Признать природный объект - Казанский городской лесопарк "Лебяжье" особо охраняемой

природной территорией местного значения с отнесением его к категории "городские леса".

2. Возложить функции управления и контроля в области организации и функционирования особо

охраняемой природной территорией - Казанский городской лесопарк "Лебяжье" - на

администрацию г. Казани.

3. Администрации г. Казани в срок до 1 сентября 1996 года разработать и утвердить по

согласованию с Министерством охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики

Татарстан Положение об особо охраняемой природной территории - Казанский городской

лесопарк "Лебяжье".

4. Министерству охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Татарстан

обеспечить в соответствии с действующим природоохранным законодательством осуществление

оперативного контроля за ведением заповедного дела на особо охраняемой природной территории

- Казанский городской лесопарк "Лебяжье".

Премьер-министр

Республики Татарстан

Ф.Х.МУХАМЕТШИН

Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан

Н.Б.БАКИРОВ